
 

 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Dotazník pro personální oddělení 

                                      DOTAZNÍK PRO PERSONÁLNÍ ODDĚLENÍ 

 

1. Aktuální stav - celkový počet zaměstnanců ve ZZ: …………………… 

2. Počet cizinců zaměstnání v ZZ k poslednímu dni  r. 2010: …………… 

3. Země původu: 

                         a) SR 

                         b) země EU (včetně  FIN, LIE, CH).  

                         c) země mimo EU 

4. Jsou to zaměstnanci: 

                          a)  lékařská povolaní 

                              -lékař 

                              -zubní lékař 

                              -farmaceut 

                          b) nelékařští zdravotničtí pracovníci 

                              -klinický psycholog 

                              -klinický logoped 

                              -fyzioterapeut 

        -všeobecná sestra 

        -porodní asistentka 

        -ergoterapeut 

        -radiologický asistent 

        -zdravotní laborant 

        -zdravotně-sociální pracovník, aj. 

                          c) nižší a pomocní zdravotní personál 

                               -zdravotnický asistent 

                               -dezinfektor 

                               -laboratorní asistent 

                               -sanitář, aj. 

5. Počet zaměstnaných cizinců byl v roce: 



 

 

                           a) 1995 

                              SR 

                               - lékaři: …………… 

                               - nelékařští zdravotničtí pracovníci: …………. 

                               - nižší a pomocní zdravotní personál………….         

                               EU 

                               - lékaři: ……………… 

                               - nelékařští zdravotničtí pracovníci: ………  

                                mimo EU 

                               - lékaři: ……………… 

                               - nelékařští zdravotničtí pracovníci:…………. 

                               - nižší a pomocní zdravotní personál…………. 

                           b) 2000 

                               SR 

                              - lékaři: ……………… 

                              - nelékařští zdravotničtí pracovníci: …………… 

                              - nižší a pomocní zdravotní personál……………  

                                EU 

                                - lékaři: ……………… 

                                - nelékařští zdravotničtí pracovníci: …………… 

                                - nižší a pomocní zdravotní personál…………… 

                                 mimo EU 

                                - lékaři: …………………………….. 

                                - nelékařští zdravotničtí pracovníci: …………… 

                                - nižší a pomocní zdravotní personál…………… 

                             c) 2005 

                                SR 

                                - lékaři: ……………… 

                                - nelékařští zdravotničtí pracovníci: …………. 

                                - nižší a pomocní zdravotní personál………….. 

                                EU 

                                - lékaři: ………………  

                                - nelékařští zdravotničtí pracovníci: ………….. 



 

 

                                - nižší a pomocní zdravotní personál…………..                 

                                mimo EU 

                                - lékaři: ………………  

                                - nelékařští zdravotničtí pracovníci: …………… 

                                - nižší a pomocní zdravotní personál…………… 

                             d) k poslednímu dni r. 2010 

                                SR 

                                - lékaři: ………………  

                                - nelékařští zdravotničtí pracovníci: …………… 

                                - nižší a pomocní zdravotní personál…………… 

                                EU 

                                - lékaři: …………… 

                                - nelékařští zdravotničtí pracovníci: …………. 

                                - nižší a pomocní zdravotní personál………….  

                                 mimo EU   

                                - lékaři: ……………                             

                                - nelékařští zdravotničtí pracovníci: …………. 

                                - nižší a pomocní zdravotní personál…………. 

 

 

Seznam použitých terminu a zkratek: 

ZZ-                             zdravotnické zařízení 

LIE- Lichtenštejnsko 

CH- Švýcarsko  

FIN- Finsko  

EU -                                                                                                              Evropská 

unie 

 

Komentář  ZZ  „A“  a „B“   

Příslušnost státu do EU bereme podle současného stavu, bez ohledu na to, kdy se 

který stát stal jejím členem. Totiž občane příslušných státu jsou v dotazníku vždy 

počítáni do EU, přestože v tom či onom časovém okamžiku jejich stát členem EU 

dosud nebyl.    



 

 

Příloha č. 2 – Dotazník zaměřený na zaměstnané cizince 

                  DOTAZNÍK  ZÁMĚŘENÝ  NA ZAMĚSTNANÉ CIZINCE 

Vážené kolegyně, kolegové, 

jsem Bc. Albena Atanasova, studentka magisterské studium intenzivní péče na l. 

lékařské fakulty UK v Praze a dovoluji si Vás oslovit s žádostí o vyplnění dotazníku. 

Tento dotazník je        

zcela anonymní.  Veškeré údaje, které vyplníte, budou použity pouze pro účely 

diplomové práce s názvem: Zaměstnávaní cizinců ve zdravotnickém zařízení. 

Předem děkuji za kompletní vyplnění tohoto dotazníku.  

 

1. Statní občanství (pokud jste získal/a České občanství napište předchozí). 

……………………………………………………………………………… 

 

2. Jak dlouho jste zaměstnancem  tohoto ZZ? 

……………………………………………………………………………… 

 

3. Zaměstnán/a na pozici: 

……………………………………………………………………………… 

 

4. Nejvyšší ukončené vzdělání: 

                           a) VŠ – MuDr. 

                           b) VŠ – Mgr. 

                           c) VŠ -  Bc.  

                           d) VOŠ(dvouletá nástavba po SŠ s maturitou)  

                           e) SŠ s maturitou 

                           f) nižší než již hoře uvedené   

 4.1.Vzdělání které  jste získal/a  zdravotnické povolaní jste absolvoval/a v:  

                            a) v SR   

                            b) země EU (včetně  FIN,LIE, CH). 

                            c) země mimo EU 

                            d) na území ČR 

 4.2.  Ve které zemi: 

…………………………………………………………………………. 

5. Máte specializovanou způsobilost? Pokud ano, v jakém oboru?  



 

 

…………………………………………………………………………. 

6. Pokud jste na otázku č. 5 odpověděl/a kladně, kde jste specializovanou způsobilost 

získal/a?  

                            a) v SR   

                            b) v jiné zemi EU 

                            c) v jiné než členské zemi EU 

                            d) na území ČR 

 

7. Celková praxe v oboru před zahájením výkonu povolání v ČR: 

…………………………… 

8. Před nástupem do zaměstnání na území ČR jste nostrifikoval/a svůj diplom? 

                            a) Ano 

                            b) Ne 

9. Před nástupem do zaměstnání jste složil/a aprobační zkoušku? 

                            a) Ano 

                            b) Ne 

10. Složil/a jste samostatní zkoušku s českého jazyka.  

                            a) Ano 

                            b) Ne 

11. Je to Vaše první zaměstnání v ČR? 

                            a) Ano 

                            b) Ne 

12. Jak jste se o volném pracovním místě dozvěděl/a: 

                             a) z inzerátů  

                             b) od svých známých 

                             c) vlastní poptávkou (hledal/a jsem sám/a) 

                             d) oslovilo mé přímo ZZ  

                             e) pracovní agentura 

                             f) jinak 

13. Setkal/a jste se s nějakou těžko překonatelnou překážkou při prokazování a 

vyřizování způsobilosti? 

                             a) Ano 

                             b) Ne 



 

 

14. Pokud ano, v čem překážky spočívaly? 

…………………………………………………………………………………… 

 

15. Jaký důvod Vás vedl k přestěhování do ČR? 

                              a) rodinný 

                              b) finanční  

                              c) bezpečnostní 

                              d) nezaměstnanost 

                              e) jiný 

 

 

Seznam použitých terminu a zkratek: 

 

ZZ-                       zdravotnické zařízení  

LIE- Lichtenštejnsko 

CH- Švýcarsko  

FIN- Finsko  

SR- Slovensko  

nostrifikace - uznání diplomu Ministerstva školství 

ČR – Česká republika 

EU – Evropská unie 

SŠ – střední škola 

VOŠ – vyšší odborná škola 

VŠ – vysoká škola 

 

Komentář  ZZ  „A“  a „B“   

Příslušnost státu do EU bereme podle současného stavu, bez ohledu na to , kdy se 

který stát stal  jejím členem.Totiž občane příslušných státu jsou v dotazníku  vždy 

počítáni do EU, přestože v tom či onom časovém okamžiku jejich stát členem EU 

dosud nebyl. 

  



 

 

Příloha č. 3- Shrnutí výsledků z dotazníků zaměřených na zaměstnané cizince ve zdravotnickém 

zařízení „A“ 

ot.:                                             Zdravotnické zařízení „A“ 
1 Slovensko Ukrajina Rusko Bělorusko EU Kazachstán Srbsko Jemen 

  31 7 5 1 3 1 1 1 

2 1- 15 r. 1-3 r. 1-2 r. 3 r. 
3 m., 5 r., 
17 r. 5 let. 2 r. 1 r. 

3 L-3x; VS-26x; S-2x 
L-3x; VS-
1x; S-3x 

L-2x, VS-
1x, S-2x. L-1x 

L-2x, VS-
1x ZL-1x VS-1x  L-1x 

4 MuDr. 2x MuDr. 3x MuDr. 2x MuDr. 1x MuDr. 2x MuDr. 1x   MuDr. 1x 

  Bc. 3x               

  Mgr. 3x               

  VOŠ 3x       VOŠ 1x   VOŠ 1x   

  SŠ  20x. SŠ  4x. SŠ  3x.           

  5 
 
 
 
 
 

MuDr. 1x ano, 1x 
ne 
Bc.Mgr.2x ano, 4x 
ne. 
VOŠ, SŠ 18x ne, 5x 
ano. 
 

MuDr. 3x 
ano 
 
 
 
SŠ 4x ne 
 

 MuDr. 2x 
ano 
 
 
 
SŠ 3x ne 
 

 MuDr. 1x 
ano 
 
 
 
 
 

MuDr. 
2x ne 
 
 
VOŠ 1x 
ano 
 
 

 MuDr. 1x ano 
 
 
 
 
 

 
VOŠ 1x ano 
 
 

 MuDr. 
1x ano 
 
 
 
 
 

6  v SR  V UKR    V RUS  V BLR  V EU  V KAZ V SRB V YEM  

7 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 MuDr. 0 -10 let.  
Bc, Mgr., 
VOŠ, SŠ- 0-  18let. 
 
 
 
 
 

MuDr.4-19 
let. 
SŠ -0r. 
 
 
 
  
 
                    

 MuDr.7 a 
10 let 
SŠ 0-10 
let. 
 
 
 
 
 
 

 MuDr. 10 
let. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MuDr.2 a 
6 let. 
VOŠ-2 r. 
 
 
 
 
 
 
 

 MuDr. 5 let. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VOŠ 2 r. 
 
   
 
                
 
 
 

 MuDr.3 
r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 
 

 Ne 
 
 

 MuDr ano, 
3x 
SŠ ne, 4x 

MuDr ano  
SŠ ne 
 

 Ano 
 
 

 ne 
 
 

 Ano, 1x 
 
 

 Ano 
 
 

 Ne 
 
 

9 
 

 Ne 
 

 MuDr 
Ano 
SŠ ne 

 MuDr, 2x 
Ano 
SŠ , 3x ne 

Ano 1x 
 
  

 Ne 
 
 

 Ne 
 
 

 Ne 
 
 

 Ne 
 
 

10  Ne  Ne  Ne  Ne  Ne  Ano  Ne  Ne 

11  Ne  Ne  Ano  Ne  Ne  Ano  Ne  Ne 

12 
 
 
 
 

z inzerátu, 
19x. 
od svých známých 
12x 
 
 

z inzerátu, 
3x. 
od svých 
známých, 
4x.  
 
 

 vlastní  
poptávkou 
5x. 
 
 
 

vlastní  
poptávkou 
1x. 
 
 
  

 vlastní  
poptávkou 
2x. 
Od svých 
známých 
1x 
 
 
 

vlastní  
poptávkou,1x 
 
 
 

 z inzerátů, 
1x. 
 
 
 
 

Z 
inzerátů 
1x. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13  Ne ne   ne  ne  ne  Ano, 1x  Ne  Ne 

14 
 

 Ne 
 

 Ne 
 

 ne 
 

 ne 
 

 ne 
 

aprobační 
zkouška 

 ne 
 

 Ne 
 

15 

 Rodinní,3x 
finanční, 6x. 
Jiní, 7x 
Nezaměstnanost 
15x 

Finanční, 
6x. 
nezamě- 
stnanost, 
1x 
 

 Rodinní, 
5x 
 

 Rodinní,1x 
 

 Rodinní, 
3x 
 

Rodinní a 
bezpečnostní 
1x 
 

Bezpečnostní 
1x 
  

Bezpeč- 
nostní 1x 
 



 

 

Příloha č. 4 - Shrnutí výsledků z dotazníků zaměřených na zaměstnané cizince ve 

zdravotnickém zařízení „B“ 

 

ot.:                                                       Zdravotnické zařízení „B“ 
1 Slovensko   Ukrajina    Libye          EU 

  43 3 1 3 

2 
 

1r.- 16 let 
 1r.  2r. 16let 1,5 r. 

4 m.  1,5 r. 
6 let. 

3 
 
 

L- 3x,  
VS- 38x, 
S- 2x VS- 3x L- 1x L- 3x 

4 MuDr 3x 
     Mgr. 2x 
     Bc. 3x 
     VOŠ 28x 
     SŠ  7x SŠ 3x MuDr 1x MuDr 3x 

5 
 
 
 
 

Lékař 2x,1x ne. 
 
VŠ 34x ano, 3x ne 
SŠ 3x ne.  SŠ 3x ne.  MuDr  1x ano  MuDr 2x ano, 1x ne 

6 v SR 43x  v UKR 3x  v ČR 1x  v EU 3x 

7 1 r.- 16 let. 
 1 r.- 16 
Let.  1,5 r.  1,5 r. 

8 Ne  ne  ne  ne 

9 Ne  ne  ne  ne 

10  Ne  ne  ne  ne 

11  Ano  ano  ano  ano 

12 
 
 
 
 

od svých známých 24X, 
z inzerátů 4X, 
vlastní poptávkou 14x, 
oslovilo mé přímo ZZ 1x. 
 
 

od svých známých 2x, 
z inzerátů 1x. 
 
  

 z inzerátů 1x. 
 
 

od svých známých 1x, 
z inzerátů 1x. 
 
  

13 ne  ne  ne ne  

14  Ne ne  ne  Ne 

15 
 
 

 Rodinní 5x, 
Finanční 6x, 
Nezaměstnanost 21x, 
Jiný 11x. 

Rodinní 2x 
Finanční 1x 
nezaměstnanost  Jiný 1x  Jiný 3x 

 

  



 

 

Příloha č. 5 – Prohlášení zájemce o nahlédnutí 

Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta 

Kateřinská 32, Praha 2 

 

 

 
Prohlášení zájemce o nahlédnutí 

do závěrečné práce absolventa studijního programu 

uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze 

 

 

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané 

nahlédnutím do zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným 

účelům, ani nemohou být vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost 

jiné osoby než autora. 

 

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie 

závěrečné práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a 

zachovávat pravidla uvedená v předchozím odstavci. 

 
Příjmení, 

jméno 

(hůlkovým 

písmem) 

 

Číslo dokladu 

totožnosti 

výpůjčitele 

(např. OP, 

cestovní pas) 

 

Signatura 

závěrečné 

práce 

 

Datum Podpis 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 



 

 

 


